Gemeinde Ober-Mörlen

Bekanntmachung

zur 9. Sitzung der Gemeindevertretung am Donnerstag, dem 02.12.2021, um 20:00 Uhr, in Ober-Mörlen. Usatalhalle. Großer Saal

Tagesordnung:

- 1. Genehmigung der Niederschrift der 7. und 8. Sitzung der Gemeindevertretung
- 2. Berichte aus den Ausschüssen
- 3. Bericht des Ortsbeirates
- 4. Mitteilungen des Gemeindevorstandes
- 5. Haushaltsplan 2022
- 6. Bauleitplanung der Gemeinde Ober-Mörlen Bebauungsplan Nr. 14a "Schießhütte II" 2. Bauabschnitt, 1. Änderung, Ober-Mörlen Abwägung und Satzungsbeschluss
- 7. Bebauungsplan Nr. 14a "Schießhütte II", 2. Bauabschnitt, 1.Änderung. Aufnahme einer ergänzenden wasserrechtlichen Festsetzung in den Bebauungsplan entsprechend dem Beschluss der Gemeindevertretung vom 15.07.2021
- 8. Bauleitplanung der Gemeinde Ober-Mörlen, Ortsteil Ober-Mörlen Bebauungsplan Nr. 14a "Schießhütte II", 1. Bauabschnitt, 1. Änderung Aufstellungsbeschluss
- 9. Waldwirtschaftsplan 2022
- 10. Nachtrag Nr.1 zum Städtebaulichen Vertrag und Erschließungsvertrag zum Bebauungsplan "Schießhütte II" im Ortsteil Ober-Mörlen
- Förderung von Brauchwasserzisternen/Regenwasserzisternen bei Bestandsimmobilien (Antrag der SPD Fraktion vom 17.08.2021)
 (Beschlussempfehlung des Haupt- und Finanzausschusses vom 24.11.2021)
- Natur- und Erholungsgebiet Winterstein Vereinbarung zur Entwicklung eines Windparks (Absichtserklärung) Interkommunale Zusammenarbeit der Städte und Gemeinden Rosbach v. d. Höhe, Friedberg, Wehrheim und Ober-Mörlen
- Antrag zur Aufhebung des Beschlusses der Gemeindevertretung von 06.02.2018, TOP 9, 1. Absatz: "Die Gemeinde Ober-Mörlen baut eine neue Sport- und Kulturhalle am Standort "In den Weiden" und betreibt diese eigenständig."
- 14. Antrag zur Gestaltung einer Förderrichtlinie für die Gewinnung von Solarwärme und Solarstrom vom eigenen Dach mit Photovoltaikanlagen (PV-Anlagen) sowie für die Nutzung dessen mit Stromspeichern im Haus oder mit Ladestationen für Elektrofahrzeuge
- 15. Antrag zum Ausbau der öffentlich zugänglichen Ladeinfrastruktur für Elektrofahrzeuge in Ober-Mörlen und Langenhain-Ziegenberg
- 16. Wahl der/des Nachrückerin/Nachrückers für das ausgeschiedene Mitglied Frau Sabine Schaller für den Kindertagesstättenausschuss

17. Aktuelle Anfragen

Ober-Mörlen, den 22.11.2021

gezeichnet Mario Sprengel, Vorsitzender der Gemeindevertretung